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RESPUESTA: 

 

En el siguiente cuadro se recoge la información solicitada, relativa a las inversiones en 

las Illes Balears, correspondientes al año 2017. 

 
DENOMINACIÓN INVERSIÓN 

171CO040. MALLORCA. VALLADO DEL SOLAR URBANO 
JUNTO AL EDIFICIO DE JUZGADOS DE MANACOR SITO EN LA 
PZA DELS PP. CREUS I FONT I ROIG DE MANACOR  

20.301,23 

171CO059. PALMA DE MALLORCA. COLOCACIÓN EN 
CUBIERTA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE GRUPO 
ELECTRÓGENO DE EMERGENCIA EN EL INSTITUTO DE 
MEDICINA LEGAL  

34.305,30 

171CO077. MALLORCA (BALEARES). IMPLANTACIÓN DE 
DESPACHOS PARA NUEVOS MAGISTRADOS EN EL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE JUSTICIA  

59.399,87 

171CO078. PALMA DE MALLORCA. REDISTRIBUCIÓN DE 
ESPACIOS EN PLANTA 4ª DEL EDIFICIO DE JUZGADOS DE SA 
GERRERÍA TRAVESÍA D'EN BALLESTER  

58.743,15 

REDISTRIBUCIÓN DE ESPACIOS PARA UBICACIÓN DE SALA 
DE VIDEOCONFERENCIAS Y TOMA DE 171CO099. IBIZA 
(BALEARES). DECLARACIONES EN PLANTAS SEGUNDA Y 
TERCERA Y REPARACIÓN DE FORJADO DE TERRAZA DE 
PLANTA CUARTA EN EL EDIFICIO DE JUZGADOS  

43.160,36 

171PD157. PALMA DE MALLORCA (BALEARES). REDACCIÓN 
DEL PROYECTO Y DIRECCIÓN DE LAS OBRAS DE 
REHABILITACIÓN DE LAS FACHADAS DEL EDIFICIO DE 
JUZGADOS SA GERRERÍA.  

15.125,00 



  

 

 

 

   

 

 

DENOMINACIÓN INVERSIÓN 

171HP158. MALLORCA (BALEARES). REALIZACION DE UN 
INFORME TECNICO Y PROYECTO DE REFORMA DE LA 
INSTALACION DE CLIMATIZACION Y VENTILACION DEL 
EDIFICIO DE JUZGADOS DE VIA ALEMANIA.  

15.306,50 

I171CO148. IBIZA (BALEARES). INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
Y ESPECIALES EN DOS DESPACHOS DE LAS PLANTAS 
SEGUNDA Y TERCERA DEL EDIFICIO DE JUZGADOS DE C/ 
ISIDORO MACABICH, 4.  

8.173,76 

131PD119. IBIZA (BALEARES). REDACCIÓN DEL PROYECTO Y 
DIRECCIÓN DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO 
EDIFICIO DE JUZGADOS.  

69.051,71 

131CO119. IBIZA (BALEARES). NUEVO EDIFICIO DE 
JUZGADOS (1ª FASE)  

3.177.830,10 

5013/17 INCA SUMINISTRO DE MESAS PARA DIVERSOS 
ORGANOS JUDICIALES  

651,22 

5014/17 BALEARES. SILLERIA PARA DIVERSOS ORGANOS 
JUDICIALES.  

7.330,93 

6034/17 BALEARES CC.AA. Suministro de Mobiliario de oficina 
general Tipo 2  

25.855,07 

6035/17 BALEARES CC.AA.. Suministro de Sillería Tipo 3  17.094,89 

5030/17 PALMA DE MALLORCA. DOS DESPACHOS PARA 
MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA  

16.480,20 

5040/17 BALEARES. LIBRERIAS PARA T.S.J. Y 4ª PLANTA SA 
GUERRERIA.  

16.591,52 

5031/17 CIUDADELA MENORCA. SUMINISTRO DE EQUIPO DE 
CLIMATIZACION PARA EL EDIFICIO DE JUZGADOS.  

7.270,60 

TOTALES 3.592.671,41 

 

 

Además se adjunta en anexo la información solicitada con los datos extraídos del 

Sistema de Información Contable de la Intervención General del Estado.  

 

 

 

 
Madrid, 12 de febrero de 2018 
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131PD119. IBIZA(ISLAS BALEARES). REDACCIÓN DEL PROYECTO Y 

DIRECCIÓN DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO 

DE JUZGADOS. 

69.051,71
Plurianual-

anterior a 2017
69.051,71

Plurianual-

anterior a 2017
19.113,02 27,68% 11/12/2017 19.113,02 100,00% 18/12/2017 13.172,59 06/11/2017

131CO119.IBIZA (BALEARES).NUEVO EDIFICIO DE JUZGADOS (1ª 

FASE) 
3.177.830,10

Plurianual-

anterior a 2017
3.177.830,10

Plurianual-

anterior a 2017
1.085.586,63 34,16% 11/12/2017 748.135,82 68,92% 14/11/2017 748.135,82 15/11/2017

5030/17 PALMA DE MALLORCA. DOS DESPACHOS PARA 

MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
16.480,20 03/11/2017 16.480,20 03/11/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

5040/17 BALEARES. LIBRERIAS PARA T.S.J. Y 4ª PLANTA SA 

GUERRERIA. 
16.591,52 07/11/2017 16.591,52 07/11/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

5031/17 CIUDADELA MENORCA. SUMINISTRO DE EQUIPO DE 

CLIMATIZACION PARA EL EDIFICIO DE JUZGADOS. 
7.270,60 14/12/2017 7.270,60 14/12/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

171CO040. MALLORCA. VALLADO DEL SOLAR URBANO JUNTO AL 

EDIFICIO DE JUZGADOS DE MANACOR SITO EN LA PZA DELS PP. CREUS 

I FONT I ROIG DE MANACOR 

20.301,23 27/07/2017 20.301,23 27/07/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

171CO059. PALMA DE MALLORCA. COLOCACIÓN EN CUBIERTA Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE GRUPO ELECTRÓGENO DE 

EMERGENCIA EN EL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL 

34.305,30 31/07/2017 34.305,30 31/07/2017 34.305,30 100,00% 23/11/2017 34.305,30 100,00% 30/11/2017 34.305,30 01/12/2017

171CO077. MALLORCA (BALEARES). IMPLANTACIÓN DE DESPACHOS 

PARA NUEVOS MAGISTRADOS EN EL TRIBUNAL SUPERIOR DE 

JUSTICIA 

59.399,87 31/07/2017 59.399,87 31/07/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

171CO078. PALMA DE MALLORCA. REDISTRIBUCIÓN DE ESPACIOS EN 

PLANTA 4ª DEL EDIFICIO DE JUZGADOS DE SA GERRERÍA TRAVESÍA 

D'EN BALLESTER 

58.743,15 04/09/2017 58.743,15 04/09/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

REDISTRIBUCIÓN DE ESPACIOS PARA UBICACIÓN DE SALA DE 

VIDEOCONFERENCIAS Y TOMA DE 171CO099. IBIZA (BALEARES). 

DECLARACIONES EN PLANTAS SEGUNDA Y TERCERA Y REPARACIÓN 

DE FORJADO DE TERRAZA DE PLANTA CUARTA EN EL EDIFICIO DE 

JUZGADOS 

43.160,36 04/09/2017 43.160,36 04/09/2017 43.160,36 100,00% 23/11/2017 43.160,36 100,00% 30/11/2017 43.160,36 01/12/2017

171PD157. PALMA DE MALLORCA (BALEARES). REDACCIÓN DEL 

PROYECTO Y DIRECCIÓN DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LAS 

FACHADAS DEL EDIFICIO DE JUZGADOS SA GERRERÍA. 

15.125,00 13/09/2017 15.125,00 13/09/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

171HP158. MALLORCA (BALERES). REALIZACION DE UN INFORME 

TECNICO Y PROYECTO DE REFORMA DE LA INSTALACION DE 

CLIMATIZACION Y VENTILACION DEL EDIFICIO DE JUZGADOS DE VIA 

ALEMANIA. 

15.306,50 19/09/2017 15.306,50 19/09/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

I171CO148. IBIZA (BALEARES). NSTALACIONES ELÉCTRICAS Y 

ESPECIALES EN DOS DESPACHOS DE LAS PLANTAS SEGUNDA Y 

TERCERA DEL EDIFICIO DE JUZGADOS DE C/ ISIDORO MACABICH, 4. 

8.173,76 02/11/2017 8.173,76 02/11/2017 8.173,76 100,00% 23/11/2017 8.173,76 100,00% 30/11/2017 8.173,76 01/12/2017

OBRAS DIVERSAS, 

REFORMADOS,

LIQUIDACIONES 

Suministros y 

equipamiento 

IBIZA, N.E.J. 

RELACIÓN DE ACTUACIONES EN INVERSIONES-EJERCICIO 2017

ÁMBITO: ISLAS BALEARES
-situación a fecha 18.12.17-

3.246.881,81

40.342,32

254.515,17

P
R

O
Y

EC
TO

ANEXO  184/24503

12 FEB. 2018 20:12:19 Entrada: 74563
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IBIZA, N.E.J.  3.246.881,81

P
R

O
Y

EC
TO

5013/17 INCA SUMINISTRO DE MESAS PARA DIVERSOS ORGANOS 

JUDICIALES 
651,22 09/06/2017 651,22 09/06/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

5014/17 BALEARES. SILLERIA PARA DIVERSOS ORGANOS JUDICIALES.  7.330,93 09/06/2017 7.330,93 09/06/2017 7.330,93 100,00% 03/10/2017 7.330,93 100,00% 10/10/2017 7.330,93 11/10/2017

6034/17 BALEARES CC.AA. Suministro de Mobiliario de oficina general 

Tipo 2 
53.240,00 25/08/2017 25.855,07 13/12/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

6035/17 BALEARES CC.AA.. Suministro de Sillería Tipo 3  50.820,00 25/08/2017 17.094,89 15/12/2017 0,00 0,00% 0,00 0,00

Mobiliario y 

Enseres 
112.042,15

12 FEB. 2018 20:12:19 Entrada: 74563


